情報通信審議会 郵政政策部会（第３６回）議事概要

１ 日時

 令和６年３月２６日（火） １０時００分～１０時５４分

２ 場所

  総務省 Web会議による開催

３ 出席者

（１）委員（敬称略）

米山 高生（部会長）、東條 吉純（部会長代理）、

桑津 浩太郎、甲田 恵子、横田 純子（以上５名）

（２）総務省

   （郵政行政部）

玉田 康人（郵政行政部長）、三島 由佳（企画課長）

（３）オブザーバー（敬称略）

   （日本郵便株式会社）

   高橋 文昭（常務執行役員）

（４）事務局

片山 寅真（情報流通行政局情報通信政策課総合通信管理室長）

４ 議 題

「デジタル社会における郵便局の地域貢献の在り方」について

【令和４年 10月 14日付け諮問第 1235号】

【内容】

デジタル社会における郵便局の地域貢献の在り方について、今回取りま

とめた一次答申素案を審議したもの。

審議の結果、内容を整理し、改めて一次答申案として提示することとな

った。

本会議にて配付された資料をご覧になりたい方は、総務省ＨＰにおいて

公開しておりますのでご覧ください。

また、総務省において、閲覧及び貸し出しを実施しておりますので、

下記までご連絡をお願いいたします。

担 当：情報通信審議会事務局

総務省 情報流通行政局 情報通信政策課

総合通信管理室 調整係

山下補佐、岡本補佐、益田官

電 話：０３－５２５３－５４３２

メール johotsushin-shingikai/●/soumu.go.jp

迷惑メール防止対策をしているため、/●/を@に置き換えてください。